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ABSTRACT 
Since ancient times, plants used for various purposes have an important role in the improvement of 
human health. People rely on plants for their therapeutic and preventive purposes and their natural 
origin, and utilize herbal products for this reason. One of these plants is Hypericum perforatum, which 
has medical importance and is conventionally used. This plant, which is commonly used by people in 
order to accelerate the healing of burns and wounds, has been proven by studies to have a positive 
effect on wound healing. The purpose of this review is to present the current literature covering the 
effect of Hypericum perforatum on wound healing. 
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ÖZET 
Eski çağlardan beri çeşitli amaçlarla kullanılan bitkiler insan sağlığının iyileştirilmesinde de önemli bir 
yere sahiptir. İnsanlar bitkileri terapötik ve koruyucu amaçlarla doğal kaynaklı olması nedeni ile 
güvenilir görmekte ve bitkisel ürünleri bu nedenle kullanmaktadır. Tıbbi önem taşıyan ve geleneksel 
olarak kullanılan bu bitkilerden biri de Hypericum perforatum’dur. Halk arasında yanık ve yaraların 
iyileşmesini hızlandırmak amacıyla yaygın olarak kullanılan bu bitkinin yara iyileşmesi üzerine olumlu 
etkileri yapılan çalışmalarla kanıtlanmıştır. Bu derlemenin amacı Hypericum perforatum’un yara 
iyileşmesi üzerine etkileriyle ilgili güncel bilgileri sunmaktır. 
Anahtar kelimeler:  Hypericum perforatum, sarı kantaron, yara iyileşmesi. 
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Giriş 
Yara iyileşmesi; epitelyal, endotelyal, inflamatuar hücrelerin, trombosit ve fibroblastların bir 
araya gelip, normal işlevlerini belirli bir sıra ve düzen içerisinde yerine getirmeleriyle 
karakterizedir1. Fiziksel, kimyasal, cerrahi veya mikroskobik nedenlerle ağızda oluşmuş 
yaralar; insanın beslenme, nefes alma gibi hayati fonksiyonlarını, iş ve sosyal hayatını olumsuz 
yönde etkileyebilmektedir. Bu nedenle oluşan yaraların bir an önce iyileşmesi istenir. 

Eski çağlardan beri bitkiler insan sağlığının iyileştirilmesinde önemli bir yer tutmaktadır. 
Hypericum perforatum sarı kantaron olarak da bilinen uzun ömürlü bir bitkidir. Bu bitki 2000 
yıldan fazla süredir değerli bir bitkisel ilaç olarak kabul edilmektedir2. Çalışmalarda bitkinin 
antidepresan etkilerine odaklanılmış olsa da son zamanlarda antimikrobiyal özelliklerini 
ortaya çıkaran ve yara iyileşmesi üzerine etkilerini gösteren çalışmalar yapılmıştır1. Bu 
makalenin amacı; H. perforatum’un yara iyileşmesi üzerine etkileriyle ilgili güncel litaratür 
bilgilerini sunmaktır. 

 

  
Resim.1. Hypericum perforatum Bitkisinin 
Doğadaki Görünümü   

Resim 2. H. perforatum Bitkisinden 
Elde Edilen Yağ 

Arşiv Kaynak Tarama Dergisi . Archives Medical Review Journal  
 



580 Sarı Kantaron ve Yara İyileşmesi 
 

Hypericum Perforatum 
Hypericum cinsi Clusiaceae familyası ve Hypericaceae alt familyasına dahil olup dünyada 400 
kadar türü kapsamaktadır2. Sarı kantaron olarak da bilinen Hypericum perforatum bu 
türlerden biridir. Çok yıllık, sarı çiçekli bir bitkidir (Resim 1). Tüysüz, dik, genellikle tabanda 
odunsu bir yapıya sahiptir. Yaprakları sapsız, oval ve doğrusal olup, saydam glandüler noktalar 
içerir. Hazirandan eylüle kadar çiçek açabilir. Yöresel adları; yara otu, bin bir delik otu, püren, 
kan otu, koyun kıran, kılıç otu, kuzu kıran ve mayasıl otu olan Hypericum perforatum, dünyada 
St. John bitkisi olarak isimlendirilmektedir. Deniz seviyesinden, 2500 m‘ye kadar olan 
mezofitik alanlarda doğal olarak yetişmektedir3. Bu bitki dünyanın ılıman ve tropikal bölgeleri 
boyunca, çoğunlukla; yol kenarlarında, çimenli nehir kenarlarında, kayalık ve taşlı yerlerde, 
orman kenarlarında, çayırlarda, bakımsız tarlalarda, kışı nemli, yazı kurak olan bölgelerde 
yayılış gösterir4. Batı Avrupa, Asya ve Kuzey Afrika’da5 doğal olarak dağılım gösteren bitki 
ülkemizde Marmara, Karadeniz, Ege, Orta ve Doğu Anadolu, Akdeniz ve Güneydoğu Anadolu 
Bölgelerinde yetişmektedir3, 6.  

Kantaron otu insanlar tarafından değerli bir bitkisel ilaç olarak kabul görmektedir. Bitkinin 
çeşitli iç ve dış hastalıkları tedavi etmek için kullanılması Antik Yunanlılar zamanına kadar 
uzanmaktadır. Birinci yüzyılın Yunanlı doktorları; Galen, Dioscorides, Pliny ve Hipokrat 
kantaron otunu idrar söktürücü, yara iyileştirici olarak ayrıca adet bozukluklarının ve bağırsak 
solucanlarının tedavisinde kullanmışlardır7, 8. Bitkinin kurutulmuş çiçeklerinin zeytinyağında 
bekletildiğinde kırmızı renk alması (Resim 2) eski insanların bitkinin mistik niteliklere sahip 
olduğuna, şeytanlardan korunmak ve kötü ruhları kovmak için kullanılacağına inanmalarına 
neden olmuştur. Hypericum kelimesi bitkinin sözde bu mistik yeteneğine atıfta bulunularak; 
Yunanca hiper (yukarıda) ve eikon (görüntü veya hayalet) kelimelerinin birleşmesinden 
oluşmuştur8. 

Hypericum perforatum’un Biyolojik Aktif Bileşikleri  
Bitkinin toprak üstü kısımlarının hidroalkolik ekstreleri; % 60 etanol veya % 80 metanol içerir 
ve altı ana gruptan oluşur. Bu gruplar; naftodiantron, floroglusinoller, flavonoidler, 
biflavonlar, fenilpropanlar ve proantosiyanidinlerdir.  Bunlara ek olarak daha az oranlarda, 
taninler, ksanton, uçucu yağlar ve amino asitler de mevcuttur. Bütün bu bileşikler, kuru ham 
H. perforatum bitkisinin ana bileşenlerini temsil eder 9. 
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Naftodiantronlar 

Hypericum cinsinin tipik bileşikleridir. Bitkinin yoğun kırmızı renginden ve fototoksik 
özelliklerinden sorumludur 10, 11. Bu gruptaki en önemli bileşenler hiperisinlerdir (Şekil 1). 
Bitkiden izole edilen diğer naftodiantron türevleri psödohiperisin, protohiperisin ve 
psödoprotohiperisindir (Şekil 2). Kararsız yapıları nedeniyle protohiperisin ve 
psödoprotohiperisin daha kararlı ürünler olan, hiperisin ve psödohiperisine dönüşürler11.  

 
Şekil.1.  Hiperisin (solda) ve Psödohiperisinin (sağda) Kimyasal Yapısı11 

Hiperisin ve psödohiperisin bitkinin çiçek ve yapraklarında kuru ağırlığın % 0.03’ü ile % 0.3’ü 
arasında değişen oranlarda konsantrasyona sahiptir. Konsantrasyon oranındaki bu farklılık, 
bitkinin gelişim aşamasındaki değişikliklere bağlı olarak ortaya çıkmaktadır12. Psödohiperisin 
ana naftodiantron olup, H. perforatum’da hiperisine göre 2-4 kat daha yüksek miktarlarda 
bulunur11,13. Siklopsödohiperisin, psödohiperisinin bir oksidasyon ürünü olup, H. perforatum 
özütünün kırmızı renginden kısmen sorumlu tutulmuştur14. 

Naphthodianthronlar çözücü maddeler içerisinde sınırlı bir çözünürlüğe sahiptirler; saf 
bileşikleri, özellikle hiperisin, oda sıcaklığında, su içinde neredeyse hiç çözünmez. Bununla 
birlikte, ham bitki kurusundan, naftodiantron içeriğinin % 40’dan fazlası 60-80 °C'de su ile çay 
hazırlanır gibi elde edilebilir (yaklaşık % 35 psödohiperisin ve % 6 hiperisin)15. Sudaki 
çözünürlükte görülen bu artış, bitki kurusunda naphthodianthronların çözünürlüğünü 
değiştiren efektör maddelerin varlığını göstermektedir. Hiperisin ve psödohiperisinin 
potasyum tuzları, Hypericum cinsinin çözünür pigmentleri olarak tanımlanmıştır16.  
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Hiperisinler, H. perforatum’un en ilginç bileşikleridir ve birçok farmakolojik etki, bu bileşikler 
sayesinde olmaktadır. Hiperisin ve psödohiperisin protein kinaz C'yi inhibe eder ve memeli 
hücrelerine karşı antiproliferatif aktivite gösterir. Bu hiperisin ve psödohiperisinin 
antiretroviral etkinliğini açıklar, bu etkinlik hücrelerin viral enfeksiyon sırasında protein kinaz 
C ile fosforilasyonunun inhibisyonundan kaynaklanır17. Hiperisinin, CD8 + T hücre aracılı 
sitotoksisitede, tepkime üzerinde inhibe edici etkisi nedeniyle; T hücre aracılı hastalıkların 
tedavisi içinde bir potansiyele sahip olduğu bulunmuştur18.  

 
Şekil 2. Protohiperisin (solda) ve Psödohiperisinin(sağda) Kimyasal Yapısı25 

Hiperisin H.perforatum’un fotosensitize edici en önemli bileşenlerinden biridir ve fotodinamik 
kanser terapisi için bir fotosensitizer olarak önerilmiştir. Psödohiperisin fototoksisitesi 
yoktur19.  

Floroglusinoller 

Floroglusinol türevleri Hypericum cinsi içinde yaygın olarak dağılım gösterir. H. Perforatum’da 
bulunan iki yakın bileşim vardır. Bunlar; ana floroglusin içeriğinin % 2.0-4.5’ ini oluşturan 
hiperforin ve metil grup içeren, % 0.2-1.9 oranındaki adhiperforindir (Şekil 3)11.  

H. perforatum’un hiperforinleri, özellikleri çok fazla bilinmememsine rağmen farmakolojik 
açıdan ilgi çekici bileşiklerdir. Rus bilim adamları yaptıkları çalışmada hiperforinin 
antibakteriyel özelliğini tespit etmişlerdir20. In vitro olarak hiperforinin çeşitli nörotransmitter 
sistemleri inhibe ya da modüle ettiği gösterilmiştir. Serotonin, dopamin ve noradrenalinin 
kuvvetli bir alınım inhibitörüdür 21, bu durum bitkinin antidepresan aktivitesinde hiperforinin 
olası rolünü desteklemektedir. Antidepresan aktivitesinin mekanizması nörotransmitterlerin 
sinaptik geri alımının inhibisyonu olarak kabul edilir22. Bileşik, yeni bir antineoplastik madde 

Arşiv Kaynak Tarama Dergisi . Archives Medical Review Journal   
 



Altan ve ark. 583 
                                                                                               
olarak, araştırılmaya başlanmıştır23. Ayrıca hiperforinin anti-malarya aktiviteye sahip olduğu 
ve Plasmodium falciparum'a karşı mikromolar aktif olduğu bulunmuştur24.  

 
Şekil 3. Hiperforin ve Adhiperforinin Kimyasal Yapısı25 

 
Flavonoidler 

Flavonoidler H. perforatum’un % 2-4 arasında değişen oranla, aktif biyolojik bileşiklerinin 
önemli bir grubunu oluşturmaktadır. Bitkide belirlenen ana flavonitler; flavonol türevi olan 
kersetin ve heterozitleri (kersitrin, izokersitrin, rutin ve hiperozit) olarak rapor edilmiştir (Şekil 
4)25. Flavonol glikozitlerin spazmolitik etkinliğe sahip olduğu gösterilmiştir26. Bu bileşikler, 
biyojenik aminlerin katabolizmasından sorumlu enzim olan monoamin oksidaz A’yı, ve 
katekol-O-metiltransferazı inhibe eder27. Sparenberg ve arkadaşları tarafından yapılan 
çalışmalar 28 flavonoid aglikonlarların (quercetin, kaempferol ve luteolin) bu inhibasyonda 
yüksek aktiviteye sahip olduğunu göstermiştir.  

Biflavonlar 

Biflavonlar bazı sebzelerde de bulunan nadir bir dimerik flavon grubudur. H. perforatum da 
tespit edilen biflavonlar: 3’, 8”-biapigenin (0.1–0.5%), amentoflavon  (0.01–0.05%)29, 30 ve 6’, 
8”-diquersetin31 H. perforatumdaki bu biflavonların terapötik önemi henüz bilinmemektedir. 
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Bununla birlikte, Amentoflavon’un anti-enflamatuar ve analjezik etkinliklere sahip olduğu 
gösterilmiştir32,33. Ayrıca amentoflavon’un diazepam ile karşılaştırılabilir bir afinite ile beyin 
benzodiazepin reseptörlerine bağlandığı bildirilmiştir34. 

 
Şekil 4. Kersetin ve Heterozitlerinin Kimyasal Yapısı25  

 
Fenilpropanlar 

Bu bileşikler, çoğunlukla p-kumarik asit ve kafeik asit gibi hidroksisinamik asit esterleri olarak 
ortaya çıkar. H. perforatum özütlerinde, klorojenik asit % 1'in altında konsantrasyonlarda 
tespit edilmiştir9. H. perforatum’un farmakolojik etkilerindeki rolü bilinmemektedir.  

Proantosiyanidinler 

Bu bileşikler, taninler ile temsil edilmektedir. Bunların toplam konsantrasyonu çiçeklenme 
öncesi aşamada maksimum % 2 ile %4 arasında değişmektedir13. Proantosiyanidinlerin 
antioksidan9, antiviral35 ve antimikrobiyal etkinliğinin36 olduğu rapor edilmiştir.  

Volatil (Uçucu) Yağlar 

H. perforatum’un uçucu yağı terpenoidler ile birlikte alifatik bileşikler içerir (2-methyl oktan, 
n-nonan, n-dekan, n-undekan, n-tetradekanol, 2-methyl-dekan, and 2-methyl-dodekan). 
Siskiterpen, alifatik hidrokarbonlar ve oksijenlenmiş alifatiklerin çiçek ve yapraklarda 
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biyosentezlerinde farklar olduğu belirtilmiştir. Elde edilen verilerde; yapraklardan elde edilen 
esansiyel yağlarda β-karyofilin ve karyofilinoksit’in konsantrasyonunun çiçeklerden elde 
edilen yağlardakine kıyasla fazla olduğu, buna karşın çiçeklerden elde edilen esansiyel 
yağlarda ise dodekanol, spatulenol, viridiflorol, karotol ve tetradekanol’ün fazla olduğu 
gösterilmiştir37.  

Diğer Kimyasal Bileşenler 

Diğer tipik bileşenler; xanthonlar38, asitler (isovalerianik, nikotinik, myristik, palmitik ve 
stearik), carotenoids, choline, nicotinamide, pectin, -sitosterol, pectin, yağ asitleri, amino 
asitler, C vitamini, tanninler11, hydroperoxycadiforin (gövde ve yapraklarda)39 ve 
bisanthraquinone glycosidlerdir40. 

Hypericum perforatum’un Yara İyileştirici Etkileri 
H. perforatum, yüz yıllardır tedavi amaçlı kullanılmıştır. Bitkinin topikal olarak uygulanması, 
halk arasında yanık ve yaraların iyileşmesini hızlandırmak için yaygın olarak kullanılmaktadır. 
Etkisinin bir kısmının antibakteriyel aktivitesinden kaynaklı olabileceği düşünülmektedir11. 
Süntar ve arkadaşları41 H. perforatum’un antienflamatuar etki gösterdiğini, enfeksiyona 
direnci ve fibroblast göçünü arttırdığını kollajen birikimi sağladığını rapor etmiştir. H. 
perforatum’un yara iyileştirici aktivitesinin, fibroblastik aktivite ve kollajen sentezindeki 
artıştan kaynaklandığını rapor eden çalışmalar da mevcuttur 42.   

Literatürde, Hypericum perforatum’un üst parçalarının ham bitki özütünün in vitro olarak 
antibakteriyel aktivitesinden ötürü geleneksel tıpta, yara tedavisinde, deri hastalıkları ve 
bulaşıcı hastalıklarının tedavisinde kullanımını destekleyen bir dizi çalışma mevcuttur43-46. H. 
perforatum çaylarının sulu çözeltilerinin, gram-pozitif bakterilere, özellikle de metisiline 
dirençli S. aureus türlerine karşı antimikrobiyal olarak etkili olduğu bulunmuştur47. 

Bir çalışmada H. perforatum özü içeren merhemin yanık iyileşme süresini kısalttığına ve 
antiseptik etkinlik gösterdiğine değinilmektedir11. Rapora göre geleneksel yöntemlerle 
yapılan tedavilerle kıyaslandığında merhem ile tedavi edilen birinci derece yanıklar 48 saat 
içinde iyileşmiş, ikinci ve üçüncü derece yanıklar ise keloid (deride fibröz hiperplastik yara izi) 
bırakmadan üç kat daha hızlı iyileşmiştir. 
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Başka bir çalışmada, H. Perforatum’un çiçek üstü parçalarından elde edilen zeytinyağı özütü, 
in vivo eksizyon ve insizyon modeli yaralara uygulayarak yara iyileşmesi aktivitesi 
değerlendirilmiştir. Kılcal damar geçirgenliğinin asetik asit kaynaklı artışının inhibisyonuna 
dayanan bir in vivo model, anti-enflamatuar aktivitesi için kullanılmıştır. Sonuçlar H. 
perforatum zeytin yağı özütünün eksizyon (%5.1-82.6 inhibisyon) ve sirküler insizyon (%20.2-
100.0 inhibisyon) üzerinde önemli bir yara-iyileştirici etkiye sahip olduğunu kanıtlamıştır 41. 

Tablo. 1. H. Perforatum’un Bileşiklerinin Biyolojik Özellikleri11 
Bileşiğin adı Aktivitesi 
Amentoflavon Anti-inflamatuar, anti-ülserojenik  30 
Hiperforin Gram (+) bakterilere karşı antibakteriyel etki, yara iyileşmesi 47-49 

Nörotransmitter inhibitör 9 antidepresan 35 potansiyel antikarsinojenik 23, 
anjiogenezis inhibisyonu 50 ve antimalaryal aktivite 24 

Hiperisin Antiviral 51-53; antidepresan aktivite 9, 21, 54, 55, anti-inflamatuar 56 
3’, 8’’-biapigenin  Muhtemel sedatif 30  
Proantosiyanidin Antioksidan, antimikrobiyal, antiviral, vazodilatör 9 
Psödohiperisin Antiviral 51 
Quersitrin In vitro MAO-inhibitör aktivite 28  
Xanthones Antidepresan, antimikrobiyal, antiviral, diüretik, kardiyotonik, MAOA 

inhibitorü 9, 28, 57, 58 

Kantaron Yağının Hazırlanması 
Doğadan toplanan Hypericum perforatum çiçekleri (Resim 1) kurutuldu ve toz haline getirildi. 
50 gr Hypericum perforatum, 500 ml zeytinyağı içeren cam şişeye konuldu. Şişe yaz aylarında 
günde 12 saat olacak şekilde, 4 hafta boyunca güneş altında tutuldu41. Bitkide bulunan kırmızı 
boyar maddenin zeytinyağına geçtiği görüldü (Resim 2). Hazırlanan karışım çok fazla 
bekletilmeden deneysel çalışmada kullanıldı. 

Sonuç 
Kantaron antidepresan aktivitesi kanıtlanan ve dünyada kullanımı yaygın olan,  tıbbi bir 
bitkidir. Halk arasında yanıkların tedavisinde kullanılan bitkinin yara iyileşmesi üzerine etkileri 
çalışmalara konu olmuştur. Bitkinin yapısındaki amentoflavon, hiperforin ve hiperisin gibi 
maddelerin bitkiye antiinflamatuar, antibakteriyel ve antiviral özellikler kazandırmaktadır. 
Yapılan in vivo ve in vitro çalışmalarla Hypericum perforatum’un enflamasyon periyodunu 

Arşiv Kaynak Tarama Dergisi . Archives Medical Review Journal   
 



Altan ve ark. 587 
                                                                                               
kısalttığı, fibroblast göçünü hızlandırdığı, kollajen depolanmasını arttırdığı, daha iyi 
epitelizasyona neden olduğu kanıtlanmıştır. Bununla birlikte; kantaron bileşiklerinin biyolojik 
etkilerinin moleküler düzeyde daha detaylı incelenmesine ve daha fazla klinik çalışmaya ihtiyaç 
vardır.  
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